

Recebemos de SOUZA E GAMARANO INFORMATICA LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 18/09/2023 Valor Total: R\$ 570,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE - OPTC

NF-e

Nº.: 000.002.082  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**SOUZA E GAMARANO INFORMATICA LTDA**  
RUA DOS INFIDENTES, 326 - LOJA  
BARRA - CEP: 35400-000  
OURO PRETO - MG Fone: 35526022

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.002.082  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**3123 0904 8794 5300 0190 5500 1000 0020 8210 4327 7006**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

**131235577776044 - 18/09/2023 10:13:25**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**4611659840080**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

**04.879.453/0001-90**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE - OPTC**

CNPJ / CPF

**23.070.816/0001-97**

DATA DE EMISSÃO

**18/09/2023**

ENDEREÇO

**RUA DR WASHINGTON DIAS, 241**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

**35400-000**

DATA ENTRADA / SAÍDA

**18/09/2023**

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

**35513077**

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

**10:08:49**

FATURA / DUPLICATA

Número **001**  
Vencimento: **18/09/2023**  
Valor: **R\$ 570,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>570,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>230,84</b>	<b>0,00</b>	<b>570,00</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>9-Sem Transporte</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000000000559	MONITOR LED 19 EVEREX CEST:2106800	85285200	0500	5.405	UNI D	1,00	495,00	495,00	0,00	0,00		0,00	
000000000103	PENDRIVE MULTILASER 16GB CEST:2806300	85235190	0500	5.405	UNI D	2,00	33,50	67,00	0,00	0,00		0,00	
000000000189	CABO DE FORÇA CEST:1200700	85444200	0500	5.405	UNI D	1,00	8,00	8,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. BOLETO ANEXO|Voce pagou aproximadamente 40,50% em impostos, sendo: R\$ 128,24 (22,50%) em tributos federais R\$ 102,60 (18,00%) tributos estaduais R\$ 339,16 pelos produtos/servicos. |Fonte: IBPT v23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Email do Destinatário: contato@optc.com.br Vendedor: 1-GERALDO M. JR.  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 230,84

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 15/09/2023 Valor Total: R\$ 370,54 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.736.129  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA**  
RUA RIO GRANDE DO SUL, 320, 320  
CENTRO - CEP: 30170-110  
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3239-2200

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.736.129  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0901 2633 0300 0160 5500 1000 7361 2911 0529 2211

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA MERC ADQUIRIDA REC TERCEIROS OP REGIME SUBSTITUICAO**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235575682452 - 15/09/2023 17:03:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0629736450006

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.263.303/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

15/09/2023

ENDEREÇO

**R.PREF. WASHINGTON DIAS,S/N, 0**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

15/09/2023

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

35513077

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:01:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		6,12	370,54
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		34,28	28,16	370,54

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>1-Por conta Destinatário</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>3</b>			<b>3</b>	<b>0,030</b>	<b>0,030</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1340	REGISTRO ESFERA 1552 - B 2 DECA CEST:1007900	84818095	060	5.405	PC	1,00	239,24	239,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	CONECTOR R/M 604 COBRE 54MM X 2' ELUMA CEST:1006500	74122000	060	5.405	PC	2,00	65,65	131,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO//N PEDIDO1622534 COD. FUNC: 23 NOME : HELIO CIRO SA E SILVA//BASE ST :  
162.203516 VALOR ST : 15.876532//OBSERVACAO://N.PRESTACAO: 1 VALOR: 370.54 VENCIMENTO : 2023-09-15  
00:00:00.0//VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA R\$: 34.27//Cod. Cob.: PIX Prazo: A  
VISTA - DINHEIRO//NUMPEDCLI//DATAPÉDCLI Email do Destinatário: contato@optc.com.br  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 34,28

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de Espaço Vailant Naturais Eireli os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 12/09/2023  
Valor Total: R\$ 398,98 Destinatário: Ouro Preto Tennis Clube (ouopretotnisclube)

NF-e

Nº.: 000.007.167  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**Espaço Vailant Naturais Eireli**

Avenida Vicente de Carvalho, 909  
Vila da Penha - CEP: 21210-623  
Rio de Janeiro - RJ Fone: (21) 96501-2952

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº.: 000.007.167

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3323 0931 5214 2200 0136 5500 1000 0071 6715 9370 6794

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de mercadorias**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

333230196624582 - 12/09/2023 07:38:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11598510

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

31.521.422/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**Ouro Preto Tennis Clube (ouopretotnisclube)**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

12/09/2023

ENDEREÇO

**Rua Prefeito Washington Dias, 241 - clube**

BAIRRO / DISTRITO

**Barra**

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

12/09/2023

MUNICÍPIO

**Ouro Preto**

FONE / FAX

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

07:38:02

FATURA / DUPLICATA

Número: 001  
Vencimento: 12/10/2023  
Valor: R\$ 398,98

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	398,98
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		137,01	0,00	398,98

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>0-Por conta Remetente</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0	<b>Volumes</b>			0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
175411508947	50und Boia Espaguete Macarrao Flutuador Piscina Natacao CEST:2806100	39173100	0400	6.102	UN	1,00	398,98	398,98	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Total aproximado de tributos: R\$ 137,01 (34,34%) Federais R\$ 57,21 (14,34%) Estaduais R\$ 79,80 (20,00%)  
Fonte IBPT.<br />PROCON - Av Rio Branco 25 - 151 - ALERJ - R da Alfandega 8 - 0800 282 7060  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 137,01

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de VIDROBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 12/09/2023 Valor Total: R\$ 8.935,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.479  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**VIDROBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
RUA CONSELHEIRO QUINTILIANO, 435  
Centro - CEP: 35400-000  
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-4603

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.000.479  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**3123 0911 4215 2100 0139 5500 1000 0004 7911 8245 9750**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, EFET**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

**131235569877495 - 12/09/2023 16:49:50**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**0015241360085**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

**11.421.521/0001-39**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

**23.070.816/0001-97**

DATA DE EMISSÃO

**12/09/2023**

ENDEREÇO

**R DR WASHINGTON DIAS, SN**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

**35400-000**

DATA ENTRADA / SAÍDA

**12/09/2023**

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

**(31) 3551-3077**

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

**16:45:52**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>8.935,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.935,00</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>0-Por conta Remetente</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>13</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOS	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
26	ESPELHO COMUM 4MM CEST:1008000	70099100	0500	5.104	UNID	1,00	165,00	165,00	0,00	0,00		0,00	
108	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	0,383	156,6579	60,00	0,00	0,00		0,00	
108	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	1,00	400,00	400,00	0,00	0,00		0,00	
108	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	1,90	578,948	1.100,00	0,00	0,00		0,00	
108	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	0,55	690,91	380,00	0,00	0,00		0,00	
108	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	0,938	799,5736	750,00	0,00	0,00		0,00	
108	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	3,60	1.083,3333	3.900,00	0,00	0,00		0,00	
108	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	1,365	1.084,25	1.480,00	0,00	0,00		0,00	
119	VIDRO INCOLOR BOX 8MM CEST:1003600	70071900	0500	5.104	M2	2,565	272,905	700,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de SOUZA E PRIMO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 11/09/2023  
Valor Total: R\$ 1.490,12 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.017.636  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**SOUZA E PRIMO LTDA**

Rua Washington Dias, 180  
Barra - CEP: 35400-000  
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA

Nº.: 000.017.636

Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**3123 0920 8416 5600 0144 5500 1000 0176 3615 2406 6050**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de Mercadorias**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

**131235567811504 - 11/09/2023 16:20:46**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**4614562360010**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

**20.841.656/0001-44**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

**23.070.816/0001-97**

DATA DE EMISSÃO

**11/09/2023**

ENDEREÇO

**RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

**35400-000**

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

**553155513077**

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

**SOUZA E PRIMO LTDA**

CNPJ / CPF

**20.841.656/0001-44**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**4614562360010**

ENDEREÇO

**Rua Washington Dias, 180**

BAIRRO / DISTRITO

**Barra**

CEP

**35400-000**

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

UF

**MG**

FONE / FAX

**553135512155**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>1.655,69</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>165,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>1.490,12</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>9-Sem Transporte</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>84</b>			<b>1</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
27288	PU FIXA CUBA 400GR CZ POLIPLAS [40];	35061090	0102	5.102	UN	1,00	38,25	38,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11161	ESPATULA 1.1/2 ACO CR. 6255/10 [60]; CEST:0801000	82055900	0500	5.405	PC	1,00	17,20	17,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11742	CURVA 50 ESG. 90 CTA SN CB AMANCO [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	2,00	13,00	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21102	CAIXA SIF. 100X100X50 QDR BCA FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	2,00	11,40	22,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29341	GRELHA 10X10 C/C 304 QUADR.1118-A BAEPINA [60]; CEST:1006100	73259910	0500	5.405	PC	2,00	23,90	47,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04277	COTOVELO 15MM 90 COBRE [60]; CEST:1006500	74121000	0500	5.405	PC	4,00	3,15	12,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11594	TELA TAPUME 1.20 X 50M LARANJA [40]; CEST:1002000	39269090	0102	5.102	MT	20,00	2,75	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23113	WEBER COL. 05KG REJ.PISCINA BRANCO [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	PC	2,00	170,80	341,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02244	WEBER FLEX.1KG PRETO GRAFITE [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	SC	10,00	11,00	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06910	PUXADOR 86127 120MM ALCA CR [40];	83024200	0102	5.102	PC	2,00	12,20	24,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23113	WEBER COL. 05KG REJ.PISCINA BRANCO [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	PC	1,00	170,80	170,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00583	CABO 16 FLEX SILNAX PTO [60]; CEST:1200700	85444900	0500	5.405	MT	30,00	13,80	414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04007	CABO FLEX 16 AZUL [60]; CEST:1200700	85441100	0500	5.405	MT	1,00	13,80	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20112	FITA ISO 10MT X 19MM 3M ALTA FUSAO [40];	40059190	0102	5.102	PC	1,00	42,50	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23063	CONECTOR 25MM INTELLI BIMETALICO [60]; CEST:1200300	85369010	0500	5.405	PC	1,00	12,80	12,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24558	PASSA FIO ALMA ACO 20MT CORTAG 60781 [60]; CEST:1000600	39173900	0500	5.405	UN	1,00	35,50	35,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17199	SOLDA FIO TUBETE 4M [40];	80012000	0102	5.102	PC	1,00	11,60	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28157	SERRA COPO 30MM DIAMANTADO CORTAG [60]; CEST:0800300	82029990	0500	5.405	UN	1,00	88,24	88,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23113	WEBER COL. 05KG REJ.PISCINA BRANCO [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	PC	1,00	170,80	170,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Email do Destinatário: contato@opte.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 08/09/2023 Valor Total: R\$ 423,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.051.900  
Série: 3

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA**

VILA AMARANTINA, SN  
AMARANTINA - CEP: 35400-000  
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-5176

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº.: 000.051.900

Série: 3  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0919 2576 3300 0108 5500 3000 0519 0017 0071 7742

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE PRODUCAO DO**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235564050659 - 08/09/2023 11:17:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616192680246

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

19.257.633/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

08/09/2023

ENDEREÇO

**RUA PREF WASHINGTON DIAS SN, SN**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

08/09/2023

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:16:00

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

23/09/2023

Valor:

R\$ 423,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,98	423,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		32,15	423,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>PRÓPRIO</b>	<b>4-Próprio, por conta Dest.</b>		<b>GZO8949</b>	<b>MG</b>	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		<b>MG</b>	<b>ISENTO</b>		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>1</b>	<b>VOLUME</b>			<b>11.440,000</b>	<b>4.500,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000020	BRITA EM PEDRA DE MAO	25171000	040	5.101	T	4,50	94,00	423,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: . PLACA:GZO8949 . PEDIDO: - ITEM: Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: Isento ICMS conf. Item 405 do Anexo I do Decreto nº 47.394/18.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 06/09/2023 Valor Total: R\$ 2.766,56 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.505.706  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A  
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN  
TAPERA - CEP: 32150-245  
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 019.505.706  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0917 3592 3300 0188 5500 1019 5057 0612 6163 7497

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235560915924 - 06/09/2023 02:54:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

06/09/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

06/09/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

02:35:46

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004
Vencimento:	04/11/2023	Vencimento:	24/11/2023	Vencimento:	14/12/2023	Vencimento:	03/01/2024
Valor:	R\$ 691,64	Valor:	R\$ 691,64	Valor:	R\$ 691,64	Valor:	R\$ 691,64

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
2.766,56	497,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,43	2.758,57
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	1.104,51	172,42	2.766,56

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2	A GRANEL			52,581	52,060

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
050593	CONTAINER LIXEIRA1100L PLAS.C/4ROD	86090000	200	5.102	UN	1,00	2.647,25	2.647,25	2.654,93	477,89	0,00	18,00	0,00
114769	BOTA CALÇA CACA PESCA SANEAMENTO01	62034300	000	5.102	PR	1,00	111,32	111,32	111,63	20,09	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 44,14 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo I do RICMSMG/2002.TRANSPORTADOR: Welison Gabriel Da Silva, ENDEREÇO: Juscelino Kubitschek / Justinopolis - MG, Placa: RFF6D63. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (34P) 691,64 EM 04/11/23, 24/11/23, 14/12/23 e 03/01/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. (11)ANEXO ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 606,53 Federal e 497,98 Estadual. Fonte 23.2.B IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.104,51

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de RODOL LTDA - FILIAL os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 05/09/2023  
Valor Total: R\$ 817,87 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.030.139  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**RODOL LTDA - FILIAL**

RUA JOAO BASTOS FILHO, 324  
CENTRO - CEP: 35410-000  
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-1463

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA

Nº.: 000.030.139

Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0902 5243 0500 0209 5500 1000 0301 3913 0139 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de producao do estabelecimento**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235559695655 - 05/09/2023 12:06:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4617404510102

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

02.524.305/0002-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/09/2023

ENDEREÇO

**RUA DR WASHINGTON DIAS, 0**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

06/09/2023

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
817,87	147,20	0,00	0,00	0,00			5,13	792,14
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	25,73		201,81	23,75	817,87

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>RODOL LTDA</b>		<b>0-Por conta Remetente</b>				<b>02.524.305/0002-09</b>
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
<b>RUA JOAO BASTOS FILHO 324</b>		<b>OURO PRETO</b>		<b>MG</b>	<b>4617404510102</b>	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
<b>7</b>	<b>VOLUMES</b>			<b>0,000</b>	<b>110,000</b>	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2268	SUPER ACTIV DET DESINCRUSTANTE -BB 20LT -RETORNO Nr ONU 3264-08;II Lote: 65216 CEST:1100700	34029090	000	5.101	UN	2,00	135,77	271,54	280,36	50,46	8,82	18,00	3,25
7407	MECTAGEL - BB 20 LTS RETORNO Nr ONU NAO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO PELA ANTT Lote: 64531	34029090	000	5.101	UN	3,00	140,40	421,20	434,88	78,27	13,68	18,00	3,25
155	AUTO GLASS LIMPA VIDROS BB 5 LTS Nr ONU 1170;33;III Lote: 64569 CEST:1100700	34029090	000	5.101	UN	2,00	49,70	99,40	102,63	18,47	3,23	18,00	3,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO Vencimento 03/10/2023 817,87 BOLETO REGISTRADO ATENCAO Codigos com devolucao de embalagem 2268,7407, P.V.CARLOS Valor aproximado dos impostos--> R\$ Aliq. % DECLARAMOS QUE O PRODUTO ESTA DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E ESTIVADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE UMA EXPEDICAO E QUE ATENDE A REGULAMENTACAO EM VIGOR VENDEDOR: ELISON LUIZ TAVARES Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 201,81

RESERVADO AO FISCO



Recebemos de PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 04/09/2023 Valor Total: R\$ 788,66 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.051.714  
Série: 3

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PEDREIRA IRMAOS MACHADO LTDA**

VILA AMARANTINA, SN  
AMARANTINA - CEP: 35400-000  
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-5176

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA

Nº.: 000.051.714  
Série: 3  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0919 2576 3300 0108 5500 3000 0517 1418 3999 6282

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE PRODUCAO DO**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235558331604 - 04/09/2023 16:50:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616192680246

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

19.257.633/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

04/09/2023

ENDEREÇO

**RUA PREF WASHINGTON DIAS SN, SN**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

04/09/2023

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:49:00

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

19/09/2023

Valor:

R\$ 788,66

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,01	788,66
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		59,94	788,66

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>PRÓPRIO</b>	4-Próprio, por conta Dest.		<b>GZO8949</b>	<b>MG</b>	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		<b>MG</b>	<b>ISENTO</b>		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>1</b>	<b>VOLUME</b>			<b>15.370,000</b>	<b>8.390,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000020	BRITA EM PEDRA DE MAO	25171000	040	5.101	T	8,39	94,00	788,66	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: . PLACA:GZO8949 . PEDIDO: - ITEM: Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: Isento ICMS conf. Item 405 do Anexo I do Decreto nº 47.394/18.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ELETRICA E MAT CONST INCONFIDENTES LTDA ME os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 04/09/2023 Valor Total: R\$ 216,16 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE - 00018

NF-e

Nº.: 000.002.177  
Série: 803

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**ELETRICA E MAT CONST INCONFIDENTES LTDA ME**  
RUA DOS INCONFIDENTES, 139 - B  
BARRA - CEP: 35400-000  
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-7576

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.002.177  
Série: 803  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**3123 0917 9371 8000 0135 5580 3000 0021 7716 6264 8374**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIAS**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

**131235557524456 - 04/09/2023 10:48:04**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**0021322070008**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

**17.937.180/0001-35**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE - 00018**

CNPJ / CPF

**23.070.816/0001-97**

DATA DE EMISSÃO

**04/09/2023**

ENDEREÇO

**RUA WASHINGTON DIAS, 241**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

**35400-000**

DATA ENTRADA / SAÍDA

**04/09/2023**

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

**35513077**

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

**10:46:49**

FATURA / DUPLICATA

Número **001**  
Vencimento: **14/09/2023**  
Valor: **R\$ 216,16**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>216,16</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>216,16</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>9-Sem Transporte</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>12</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01647	REJUNTE 1KG PRETO GRAFITE QUART 7898187881023 CEST:1000300	32149000	0500	5.405	KG	10,00	10,64	106,40	0,00	0,00		0,00	
01409	ARGAMASSA AC-III QUART 7898187880163 CEST:1000300	32149000	0500	5.405	UND	2,00	54,88	109,76	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Inf. Contribuinte: Forma de pagamento: APRAZO 10 DIAS DADOS PARA PAGAMENTO AGENCIA:0632  
CONTA:35798-7 BRADESCO Inf. fisco: Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES  
NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 04/09/2023 Valor Total: R\$ 37,28 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.499.316  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A  
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN  
TAPERA - CEP: 32150-245  
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 019.499.316  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0917 3592 3300 0188 5500 1019 4993 1612 6154 8071

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

BONIFIC.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235558867389 - 05/09/2023 00:16:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

04/09/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

04/09/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

23:59:46

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
37,28	6,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,50	37,28
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,72	2,32	37,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1				0,232	0,230

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
097354	CAMISA PIQ/POLO EV MASC.PT G(BRIND	61059000	000	5.910	UN	1,00	37,28	37,28	37,28	6,71	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87. MERCADORIAS ENVIADAS A TITULO DE BONIFICACAO COMERCIAL. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 0,60 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo I do RICMSG/2002. TRANSPORTADOR: Edemilson Gomes Dos Santos, ENDEREÇO: Rua N / Contagem - MG, Placa: KXW4899. ICMS ST CALC CONF AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 5,01 Federal e 6,71 Estadual. Fonte 23.2.B IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 11,72

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 30/09/2023 Valor Total: R\$ 812,42 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.641.883  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A  
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN  
TAPERA - CEP: 32150-245  
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 019.641.883  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0917 3592 3300 0188 5500 1019 6418 8312 6371 6738

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235598839800 - 01/10/2023 23:19:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

30/09/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

01/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

22:53:29

FATURA / DUPLICATA

Número 001  
Vencimento: 04/11/2023  
Valor: R\$ 812,42

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
812,42	146,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,99	804,43
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	228,38	50,63	812,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
11	A GRANEL			58,570	57,990

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
005788	CARRINHO CONST.CHAPA16 ESFERA 3.25	87168000	000	5.102	UN	2,00	284,58	569,16	574,82	103,47	0,00	18,00	0,00
006103	PAPEL CHAMEX A4 210X297 10X500 CEST:1903100	48025610	000	5.102	CX	1,00	235,27	235,27	237,60	42,77	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 12,87 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo 1 do RICMSMG/2002.TRANSPORTADOR: Eder Ferreira De Souza, ENDEREÇO: Tubarao / Belo Horizonte - MG, Placa: QXI4F68. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (31P) 812,42 EM 04/11/23. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 82,14 Federal e 146,24 Estadual. Fonte 23.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 228,38

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 04/09/2023 Valor Total: R\$ 3.615,47 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.499.315  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A  
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN  
TAPERA - CEP: 32150-245  
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 019.499.315  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0917 3592 3300 0188 5500 1019 4993 1512 6154 8066

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235558867239 - 05/09/2023 00:16:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

04/09/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

04/09/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

23:59:46

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004	Número	005
Vencimento:	03/10/2023	Vencimento:	02/11/2023	Vencimento:	02/12/2023	Vencimento:	01/01/2024	Vencimento:	31/01/2024
Valor:	R\$ 723,11	Valor:	R\$ 723,09	Valor:	R\$ 723,09	Valor:	R\$ 723,09	Valor:	R\$ 723,09

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.897,83	701,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,57	3.607,48
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	1.255,24	186,87	3.615,47

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
22	A GRANEL			166,751	165,100

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
022983	COPO DESC. 200ML TR.COPOSUL 25X100 CEST:1400601	39241000	000	5.102	CX	5,00	117,86	589,30	616,59	110,99	0,00	18,00	0,00
027181	PAPEL HIGIEN.30M F.D PREMIUM 16X4 CEST:2004300	48181000	000	5.102	FD	6,00	94,45	566,70	628,36	113,10	0,00	18,00	0,00
084019	SACO LIXO 150L PT FELIZ REFO.25X05	39232190	000	5.102	FD	2,00	180,93	361,86	362,67	65,28	0,00	18,00	0,00
009209	SACO LIXO 30L AZ ROLO 10X50 CEST:1101200	39232190	000	5.102	CX	3,00	109,35	328,05	406,78	73,22	0,00	18,00	0,00
029801	SACO ALVEJADO 18BT 80X55 ALG C3	63071000	000	5.102	PT	5,00	16,11	80,55	80,74	14,53	0,00	18,00	0,00
055450	SERRA 12X18 STARRET BIMETALIC10EN CEST:0800700	82029100	000	5.102	CX	1,00	77,60	77,60	95,30	17,15	0,00	18,00	0,00
076205	DUCHA 8T HYDRA SPOT MULT 220/6800W CEST:1200200	85161000	000	5.102	UN	3,00	91,40	274,20	274,82	49,47	0,00	18,00	0,00
077034	EXTENSAO 10M PP 2P+T MAC/FEM GARRA CEST:1200700	85444900	000	5.102	UN	1,00	32,81	32,81	32,81	5,91	0,00	18,00	0,00
084116	SACO LIXO 100L PT HIPER.REF.RL4X25 CEST:1101200	39232190	000	5.102	PT	3,00	45,65	136,95	169,79	30,56	0,00	18,00	0,00
094242	REFLETOR LED 200W PT 6500 LEDT.BIV CEST:2112500	94054200	200	5.102	UN	2,00	76,09	152,18	190,62	34,31	0,00	18,00	0,00
029286	PAPEL TOALHA INTERF.BC 20X21CM CEST:2004500	48182000	000	5.102	%O	30,00	14,62	438,60	469,39	84,49	0,00	18,00	0,00
046387	ALGICIDA MANUTENCAO HIDROAZUL 1L	38089999	000	5.102	LT	20,00	14,58	291,60	292,26	52,61	0,00	18,00	0,00
101194	LIMPA BORDA DE PISCINA GENCO .1L CEST:1100700	34029039	000	5.102	LT	12,00	23,09	277,08	277,70	49,99	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 57,72 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte I do Anexo I do RICMSMG/2002. TRANSPORTADOR: Edilson Gomes Dos Santos, ENDEREÇO: Rua N / Contagem - MG, Placa: KXW4899. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (34P) 723,11 EM 03/10/23, 723,09 EM 02/11/23, 02/12/23, 01/01/24 e 31/01/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (11)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 604,45 Federal e 650,78 Estadual. Fonte 23.2 B IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.255,24

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 29/09/2023 Valor Total: R\$ 244,80 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.001.436  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA**  
RUA DOS INCONFIDENTES, 215  
BARRA - CEP: 35400-000  
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-6290

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.001.436  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0935 3323 4200 0193 5500 1000 0014 3610 0238 4153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235596652169 - 29/09/2023 15:03:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0035823470088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.332.342/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

29/09/2023

ENDEREÇO

**RUA DR WASHINGTON DIAS, SN**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número 001  
Vencimento: 16/10/2023  
Valor: R\$ 244,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	264,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	20,00	0,00	0,00		40,42	0,00	244,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2	VOLUMES			10,000	10,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
205	CORAL - CORALIT SECAGEM RAPIDA - GL - BRANCO NEVE CEST:2400100	32081010	0500	5.405	UN	1,00	154,90	154,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
245	CORAL - FUNDO PREPARADOR BASE AGUA - 3,6L CEST:2400100	32091020	0500	5.405	UN	1,00	109,90	109,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: OUTLET DE TINTAS EIRELE. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS PAGOS: R\$ 40,42 (16,51%) FONTE: IBPT. Email do Destinatário: contato@optc.com.br  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 40,42

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 26/09/2023 Valor Total: R\$ 5.000,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.218.265  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA**  
AV DO CONTORNO, 11434  
CENTRO - CEP: 30110-078  
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.218.265  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**3123 0900 0573 5900 0103 5500 1000 2182 6518 7204 6091**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda - Entrega Futura**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

**131235590974637 - 26/09/2023 15:28:10**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**0628800950000**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

**00.057.359/0001-03**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

**23.070.816/0001-97**

DATA DE EMISSÃO

**26/09/2023**

ENDEREÇO

**PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

**35400-000**

DATA ENTRADA / SAÍDA

**26/09/2023**

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

**(31) 3551-3077**

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

**15:27:00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>5.000,00</b>	<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>32,50</b>	<b>5.000,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>150,00</b>	<b>5.000,00</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>1-Por conta Destinatário</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>0</b>				<b>4,000</b>	<b>4,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
025515	FLUIDRA LEITO FILTRANTE VITREO 3,0MM ASTRALPOOL 25KG	32074090	200	5.117	UN	20,00	250,00	5.000,00	5.000,00	900,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Email do Destinatário: contato@optc.com.br  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MARIA J. P. GIMENEZ LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 22/09/2023 Valor Total: R\$ 78,98 Destinatário: Ouro Preto Tennis Clube -

NF-e

Nº.: 000.044.476  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**MARIA J. P. GIMENEZ LTDA**

DAS SIBIPIRUNAS, 493  
CONJUNTO HABITACIONAL INOCENTE VILA NOVA JUNIOR - CEP: 87060-120  
Maringá - PR Fone: (44) 8812-6773

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.044.476  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**4123 0934 7766 5000 0145 5500 1000 0444 7617 0434 9256**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda a Nao Contribuinte**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

**141230249141221 - 22/09/2023 07:21:33**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**9089972636**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

**34.776.650/0001-45**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**Ouro Preto Tennis Clube -**

CNPJ / CPF

**23.070.816/0001-97**

DATA DE EMISSÃO

**22/09/2023**

ENDEREÇO

**Rua Prefeito Washington Dias, 241 - clube**

BAIRRO / DISTRITO

**Barra**

CEP

**35400-243**

DATA ENTRADA / SAÍDA

**22/09/2023**

MUNICÍPIO

**Ouro Preto**

FONE / FAX

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

**07:11:16**

FATURA / DUPLICATA

Número **001**  
Vencimento: **22/09/2023**  
Valor: **R\$ 78,98**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>78,98</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>26,81</b>	<b>0,00</b>	<b>78,98</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>1-Por conta Destinatário</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>0</b>				<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
AT1342	Pressostato Automatico Compressor Schulz /pressure / Motomil	90322000	0102	6.108	UND	1,00	46,99	46,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AT209	Oleo Para Compressor De Ar Pressure , Schulz, Motomil Outros	27101931	0102	6.108	UND	1,00	31,99	31,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Pedido Mercado Livre: 42637189504##Valor Aprox. dos Tributos R\$ 26,81 Fonte: IBPT#DOCUMENTO  
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.#NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO



Recebemos de JUNDITECH COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 22/09/2023 Valor Total: R\$ 147,20 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.162.462  
Série: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

JUNDITECH COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  
Avenida Clemente Rosa, 833 - Nao consta  
Vila Maringa - CEP: 13210-000  
Jundiá - SP Fone: (11) 97339-8329

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.162.462  
Série: 2  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0921 3880 5500 0190 5500 2000 1624 6215 7717 9633

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135231586492438 - 22/09/2023 03:35:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

407374586116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

21.388.055/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

22/09/2023

ENDEREÇO

Rua Prefeito Washington Dias, 241 - Nao consta

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

22/09/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

03:33:02

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,29	0,00	147,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

EBAZAR.COM.BR LTDA

FRETE

2-Por conta Terceiros

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.007.331/0122-39

ENDEREÇO

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003

MUNICÍPIO

OSASCO

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120519234116

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,380

PESO LÍQUIDO

0,380

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
MLB1468631219	Placa De Valvula Compressor Csa 8,5 / Msa 8,1 Schulz Origina xPed:200006516948828 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$46,29 CEST:0103500	84149039	041	6.106	UN	1,00	147,20	147,20	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Enviado diretamente do deposito temporario - operador logistico: EBAZAR.COM.BR LTDA, Cnpj: 03007331007405, Inscricao Estadual: 241174886113 saindo do endereco: Av. Antonio Candido Machado, Numero: 3100, Complemento: , Bairro: Empresarial Paimera (Jordanesia), Cidade: Cajamar, Cep: 07750-037, Estado: SP, Pais: BR, Nota fiscal de retorno simbolico n 162461, emitida em 22/09/2023, serie 2, nos termos da Portaria CAT 31/2019 Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$46,29. Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$0,00 + FCP R\$0,00 DIFAL da UF Origem R\$0,00. NF-e Ref.: 3523 0921 3880 5500 0190 5500 2000 1624 6117 1506 7820

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 22/09/2023 Valor Total: R\$ 1.670,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.217.901  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA  
AV DO CONTORNO, 11434  
CENTRO - CEP: 30110-078  
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.217.901  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0900 0573 5900 0103 5500 1000 2179 0112 7002 4452

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235586050139 - 22/09/2023 13:45:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

22/09/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

22/09/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

13:44:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	20/10/2023	Vencimento:	17/11/2023	Vencimento:	15/12/2023
Valor:	R\$ 556,67	Valor:	R\$ 556,67	Valor:	R\$ 556,66

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.670,00	300,60	0,00	0,00	0,00			10,86	1.670,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	50,10	1.670,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				3,200	3,200

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
007577	SODRAMAR COMANDO DIGITAL C/TERM P/GER VAPOR COMPACT LINE	84029000	000	5.102	PC	2,00	800,00	1.600,00	1.600,00	288,00		18,00	
029424	SODRAMAR FRASCO VIDRO ALIMENTADOR ESSENCIA	84029000	000	5.102	PC	2,00	35,00	70,00	70,00	12,60		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Form(a)s de Pagamento: Boleto Bancario a prazo R\$1.670,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PATRICIA DOMINGOS MRAD os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 21/09/2023 Valor Total: R\$ 139,40 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.015.573  
Série: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PATRICIA DOMINGOS MRAD**

Rua 5 Chacara 180B, 20 - Nao consta  
Setor Habitacional Vicente Pires - CEP: 72006-095  
Brasília - DF Fone: 0061981995043

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº.: 000.015.573

Série: 2  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5323 0928 1186 7400 0104 5500 2000 0155 7312 3782 1100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de mercadoria para consumidor final**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

353230046755425 - 21/09/2023 08:33:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0781798600188

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

28.118.674/0001-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

21/09/2023

ENDEREÇO

**Rua Prefeito Washington Dias, 241 - clube**

BAIRRO / DISTRITO

**Barra**

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

21/09/2023

MUNICÍPIO

**Ouro Preto**

FONE / FAX

003135513077

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:33:51

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	139,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		57,54	0,00	139,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>Ebazar.com.br LTDA.</b>	<b>2-Por conta Terceiros</b>				<b>03.007.331/0001-41</b>
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
<b>Av. das Nacoes Unidas 3003</b>	<b>Osasco</b>	<b>SP</b>	<b>120079527111</b>		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>0</b>				<b>3,000</b>	<b>3,000</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
696969	4 Tacos Bar Sinuca Snooker Ipe 1.45m + Kit Giz + 10 Virolas xPed:2000006496822452 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$57,54 CEST:2806400	95042000	0102	6.108	UN	1,00	139,40	139,40	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$57,54. Inf. fisco: Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

RESERVADO AO FISCO

NF-e  
Nº.: 000.008.688  
Série: 5

Recebemos de COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Emissão: 21/09/2023 Valor Total: R\$ 1.903,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A**

AVENIDA PETROBRAS, 50  
DISTRITO INDUSTRIAL MARSIL - CEP: 32417-000  
IBIRITE - MG Fone: (31) 2125-0100

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.008.688

Série: 5  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0903 2375 8300 5711 5500 5000 0086 8810 6752 0026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235583914947 - 21/09/2023 11:15:15

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda comb/lubr receb. Terceiros p/consumo**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

21/09/2023

ENDEREÇO

**RUA WASHINGTON DIAS, SN**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

21/09/2023

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

(31) 98803-3336

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:15:09

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

19/10/2023

Valor:

R\$ 1.903,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1.903,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		345,70	0,00	1.903,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

**COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A**

FRETE

3-Próprio, por conta Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

ENDEREÇO

**AVENIDA PETROBRAS 50**

MUNICÍPIO

**IBIRITE**

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

QUANTIDADE

275

ESPÉCIE

**GRANEL**

MARCA

**COPAGAZ**

NUMERAÇÃO

**KG**

PESO BRUTO

275,000

PESO LÍQUIDO

275,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000000100003	GAS ONU 1075 GLP 2.1 ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estão adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operações de transporte e que atendem às exigências da regulamentação. CEST:0101300	27111910	061	5.656	KG	275,00	6,92	1.903,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OPERAÇÃO TRIBUTÁVEL (TRIBUTAÇÃO MONOFÁSICA (ALÍQUOTA ZERO)). ICMS RETIDO POR SUBST. TRIBUT. NOS TERMOS DO ARTIGO 73. INCISO I, "C" DO ANEXO XV DO RICMS/MG. OUTRAS SAÍDAS BASE CÁLC. RETENÇÃO: 1920,57 VLR:345,70 %GLP-GN: 25,1849 %GLP: 72,8127 %GLP-GNI: 2,0024 VENCIMENTO EM: 19/10/2023 NOSSO NUMERO: 28811812405147667 Cod:00001201450000120145 OV: 0007098638 NF  
REMESSA: 524371-01 CHV: Email do Destinatário: contato@optc.com.br  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 345,70

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 21/09/2023 Valor Total: R\$ 5.000,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.217.824  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA  
AV DO CONTORNO, 11434  
CENTRO - CEP: 30110-078  
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.217.824  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0900 0573 5900 0103 5500 1000 2178 2417 4965 0771

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235584771976 - 21/09/2023 18:24:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

21/09/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

21/09/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

18:23:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	19/10/2023	Vencimento:	16/11/2023	Vencimento:	14/12/2023
Valor:	R\$ 1.666,67	Valor:	R\$ 1.666,67	Valor:	R\$ 1.666,66

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5.000,00	900,00	0,00	0,00	0,00			32,50	5.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	150,00	5.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				4,000	4,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
025515	FLUIDRA LEITO FILTRANTE VITREO 3,0MM ASTRALPOOL 25KG	32074090	200	5.102	UN	20,00	250,00	5.000,00	5.000,00	900,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Formá(s) de Pagamento: Boleto Bancario a prazo R\$5.000,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.  
Emissão: 20/09/2023 Valor Total: R\$ 3.784,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.217.635  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA**  
AV DO CONTORNO, 11434  
CENTRO - CEP: 30110-078  
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº.: 000.217.635  
Série: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**3123 0900 0573 5900 0103 5500 1000 2176 3512 3041 8087**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA CONTRIB.REVENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

**131235582123922 - 20/09/2023 12:41:30**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**0628800950000**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

**00.057.359/0001-03**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

**OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ / CPF

**23.070.816/0001-97**

DATA DE EMISSÃO

**20/09/2023**

ENDEREÇO

**PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N**

BAIRRO / DISTRITO

**BARRA**

CEP

**35400-000**

DATA ENTRADA / SAÍDA

**20/09/2023**

MUNICÍPIO

**OURO PRETO**

FONE / FAX

**(31) 3551-3077**

UF

**MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

**12:41:00**

FATURA / DUPLICATA

Número	<b>001</b>	Número	<b>002</b>	Número	<b>003</b>
Vencimento:	<b>18/10/2023</b>	Vencimento:	<b>15/11/2023</b>	Vencimento:	<b>13/12/2023</b>
Valor:	<b>R\$ 1.261,33</b>	Valor:	<b>R\$ 1.261,33</b>	Valor:	<b>R\$ 1.261,34</b>

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>3.655,00</b>	<b>657,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>23,76</b>	<b>3.655,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>129,00</b>		<b>0,00</b>	<b>109,65</b>	<b>3.784,00</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	<b>1-Por conta Destinatário</b>				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>4</b>				<b>159,900</b>	<b>153,500</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F120823P1 Quantidade: 2 Fabricacao: 27/07/2023 Validade: 27/07/2025	38089419	600	5.101	BB	2,00	1.290,00	2.580,00	2.580,00	464,40	129,00	18,00	5,00
001784	SODRAMAR DEGRAU INOX ANATOMICO ESC 1.5P CEST:1006200	73269090	000	5.102	PC	5,00	95,00	475,00	475,00	85,50		18,00	
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5.102	UN	2,00	300,00	600,00	600,00	108,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Forma(s) de Pagamento: Boletão Bancário a prazo R\$3.784,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO